
 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Beschluss-Nr. 440 
  

Sitzung vom 29. November 2023 
  

 

 

 

1  
 

 

28.03 

Sportzentrum Hirslen 

Ersatz Salzsäureelektrolyseanlage Hallenbad 

Genehmigung Kreditabrechnung 

 

 

Kredit 

Für den Ersatz der Salzsäureelektrolyseanlage und Umrüstung auf eine Salzelektrolyseanlage, 

ausgeführt von der Firma Bawatec aus Wilchingen, wurde zulasten der Investitionsrechnung, Konto 

3410.5040/INV01180, ein Kredit von 70 000 Franken bewilligt. 

 

Abrechnung 

Die mit der Buchhaltung übereinstimmende Abrechnung schliesst mit Aufwendungen von  

70 526.20 Franken ab. Gegenüber dem bewilligten Kredit ergibt sich somit eine Überschreitung von  

526.20 Franken oder 0.8%. 

 

Mehr-/Minderkosten 

Aufgrund des erheblichen Säureaustritts aus der alten Anlage ergab sich für den Sanitärinstallateur 

ein höherer Arbeitsaufwand als ursprünglich geplant. Des Weiteren erhöhte sich der Preis für 

Schwefelsäure zur pH-Neutralisation zwischen dem Eingang des Angebots und der Vergabe des 

Auftrags. 

 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

 

1. Die Abrechnung für den Ersatz der Salzsäureelektrolyseanlage und Umrüstung auf eine 

Salzelektrolyseanlage, ausgeführt von der Firma Bawatec aus Wilchingen, wird mit Aufwendungen 

von 70 526.20 Franken und einem Mehraufwand von 526.20 Franken genehmigt. 

 

2. Mitteilung an: 

a) Daniel Ammann, Stadtrat 

b) Roland Engeler, Leiter Bevölkerung und Sicherheit 

c) Markus Wanner, Leiter Finanzen und Informatik 

d) Patrick Disch, Leiter Sport und Veranstaltungen 



 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Beschluss-Nr. 440 
  

Sitzung vom 29. November 2023 
  

 

 

 

2  
 

 

 

Stadtrat Bülach 

Mark Eberli Christian Mühlethaler 

Stadtpräsident Stadtschreiber 

 


